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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2025-DRTC-A./C.S.-1 (PRIMERA CONVOCATORIA) CONTRATACION DE
SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA
- TRAMO: MOYOCORRAL (KM 02+090) - HUAYLLABAMBA-KARKATERA (KM 24+000) - DISTRITO DE TAMBURCO -
ABANCAY - APURIMAC.

En la ciudad de Abancay, de fecha 05 de mayo del 2025, siendo las 12:30 hrs, en la DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES
Y COMUNICACIONES APURIMAC, se constituyen los integrantes del Comité de Seleccién designado mediante RESOLUCION
ADMINISTRATIVA N°006-2025-GRI-DRTC-D.ADM-APURIMAC, de fecha 04 de abril del 2025, conformados por el ING. SANTOS G.
MARCA URPE como PRESIDENTE TITULAR, el CPC. MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO como PRIMER MIEMBRO TITULAR
y el ING. JONATHAN CHAVEZ VALENZUELA como SEGUNDO MIEMBRO TITULAR, encargados de la Organizacion, preparacion,
Conduccion y Realizacion del presente Procedimiento de Seleccion, ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2025-DRTC-
A./C.S.-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del servicio de CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO: MOYOCORRAL (KM
02+090) - HUAYLLABAMBA-KARKATERA (KM 24+000) - DISTRITO DE TAMBURCO - ABANCAY - APURIMAC. A fin de
efectuar la admision, evaluacién, calificacién de las ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las Bases Integradas del
Procedimiento de Seleccion.

A fin de dar inicio al acto programado.

PRIMERO:
De acuerdo al cronograma establecido en las Bases a través de la plataforma SEACE, se procedid a verificar la relacion de
participantes registrados electrénicamente encontrandose en forma vdlida los siguientes participantes:

10100929937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 2/04/2025 Vilido 22/04/2015 10100929937 Qel’

=

1

H 10710050330 ALDAZABAL TRUJILLO SILVIO 10/04/2025 Vibdo 10/04/205 10310050330 Qe[
1 10310246765 HUAMANT CAYLLAUA TADEO 20/04/2025 Vibdo 20/04/2025 10310246763 Qel
‘ 1031420251 MALDONADO TRIVENO EDISON 15/04/2025 Vildo 15/04/2015 10313420251 Qol
5 1031344355 PUGA CULL HECTOR ORLARDO 12/04/2028 Vildo 12/04/205 10313446355 Qe
o 10403077700 TRUEVAS FLORES JORGE 12/04/2025 Vilde 12/04/2015 10403077700 Qo
1 10403882505 P10 PEREZ YUDE ELIZABET 20/04/2025 Vilide 20/04/2075 10402882505 Qo)
8 10420036447 ZAVALA ESPINOZA PEDRD 11/04/ 2025 Vibdo 11/04/2025 10430936447 Qo
9 108229 ESPINOZA STERRA JOSE th/08/ 2025 Vihdo 18/04/2025 10438274200 0ol
10 10444344308 ALDAZABAL RODRIGUEZ JEYNER 10/04/2025 Vikdo 10/04/2075 10844344399 Qe
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10451732508

10/04/2025 Vibdo 10/04/2025 10451752508
11 Provesdor conRUC 10451772037  PUMACAYO CALLA ALICIA 15/04/2025 Vilido 15/08/2015 10451772932
13 Proveedorcon RUC 10460596327  MALLMA SOLANO JOSEFA 20/04/2023 Vilido 20/04/2005 10460506527
14 Proveedar con RUC 10464740786  CACERES INFANZON DAVID 20/04/2025 Vilido 20/04/2025 10464745786
15 Provesdor conRUC 10866439148  CUBARRUBIAS BENITES RUEL 10/04/2025 Vilido 10/04/2013 10466439190
16 Proveedorcon RUC 10472925071  PUMA GONZALES NILVIA 11/04/2025 Vilido 11/04/2005 10472025078
17 Proveedor conRUC 10475596137  ANCHANTE HERRERA KATHERINE FABIOLA 11/04/2025 Vilido 11/04/2025 10475596132
18 ProveedorconRUC 10475827126  SACCA VASQUEZ ROBERTH JOEL YEBERSOM 15/04/ 2025 Valide 15/04/2075 10475827126

19 Proveedorcon RUC 10477139341  PALOMING URQUIZO MILTON 11/04/2025 Vakido 11/04/2015 10477139341
0 Proveedor conRUC 10483129134  ALDAZABAL CCASANI GIOVANL 20/04/2025 Vilide 20/04/2025 10488125134
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32 Proveedor con RUC
33 Proveedor con RUC
34 Praveedor con RUC
35 Proveedor con RUC
36 Proveedor con RUC

38 Proveedor con RUC
39 Proveedor con RUC
40 Proveedor con RUC

107018468817
10707852238
10734076127
10739629247
10750006383
10765236792
W0TeemT
108005872585
20365901148
20385001733

0408310081
490093773
20690180931
0400102580
wsonnn
0490467743
0400750019
20491130131

WAW1228078  EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CABSAR PHUYO SRL

ALDAZABAL CARRION SARA NOEMI
HUAMANI APAZA CARMEN ROSA

RAMOS CARDENAS DENIS SHITH
HUARACA CONDORI KATHERIN ANGELICA
QUISPE AYQUIPA JOSE LUIS
CABALLERD ESPINGZA YANDIRA
QUISPE AYQUIPA KATHERIN YOLISA
MENDOZA AULLA £LIO
ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS
ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA

11784/ 2025
10/04/2025
11/04/2025
12/04/2025
12042005
10704/ 2023
22/04/202%
1304/ 2025
20/04/2025
W/04/ 015
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CONTRATISTAS CENERALES EL AMANECER S.RL

CONSTRUCTORA 1] PERU E.LR.LTDA

STCUNA EIRL

ASOCEACION CIVIL SIWAR SIWAR

CARE CM & CIA SRL

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO VIAL CORRECAHINOS S.R.L. - SERMAN - CORRECAHINGS S.R.L.
INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS CM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSAEILIDAD LIMITADA
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ECOSULLCC INGENIEROS E.LR.L.

ASOCTACION CIVIL CCOLLPAND

10/04/2025
12/04/2025
12/04(2025
20/04/2025
11/04/2023
2/04/2025
20/04/2025
10/04/2025
18/04/2025
18/04/2025
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Vvikdo

Vilido

Vilido

Vihdo

Vilido

Vilido

EFREFREREE

11/04/2025
10/04/2015
11/04/2025
12/04/2025
12/04/2025
10/04/2015
12/04/2025
13/04/2025
20/04/2025
0/04/2025

10/04/2025
12/04/ 2023
22/04/ 208
20/04/2025
11/04/2025
12/04/ 202
20/04/ 2025
10/04/2023
18/04/2025
18/04/2025

10701868817
107207852238
10734976127
10739629247
10750006383
10763236792
10772897737
10800582585
0385901148
363901733

0408319081
WAH009STT3
20490160931
20490192540
weunn
0490467743
20400759019
0491139131
20491228378
wnsresan?

Qe[
Qol
Qe

Qel
Qol
Qeol
Qol
Qol
Qol

Oo..
0o
0ol
0o
0o
0ol
0ol
0ol
0o

Proveedor con RUC
42 Proveedor con RUC
43 Proveedor con RUC
44 Provesdor con RUC

0527820821
W0322078088
10564030114
20564100154

CEATELRLTOA.

CONTRATISTAS DE MANTENIMIENTO VIAL RURAL SAN MIGUEL SA.C.

EMPRESA CORSTRUCTORA PUENTE CONDOR SAN MIGUEL S.R.L.-ECPCSM SR.L.
COMSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS CENERALES APU CCARUARASO SA.C.
EMPRESA UNION KAQUIABAMEA E.LR.L.

APUMARCA AG SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU AG S.R.L.
VICISRL

W6 F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.LEL

CALMER CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - CALNER SAC.
CONTRATISTAS GENERALES INSAT S.RL

22/04/2025
22/04/203
11/04/2025
14042025
21/04/2025
13/04/2025
18/04/2015
17/04/2025
21/04/2008
13/0472025
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wwm:
11/04/2025
14/04/2025
2 /04/ 2028
13/04/202%
18/04/2025
17/04/205
1/04/2005
13/04/203

0517820811
0318978088
0564050114
WB4100134
20564131200
0364218454
20364248658
WS64492133
20600068050
0600119983

00 i
Qol
Oel
Qol
0ol
Qel
Qol
Ool
Qel
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FRATELLE CONSULTORA Y CONSTRUCTORA ELRL.

EMPRESA DE SERVICI0S MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL S.AC.

SEPROVA ELRL

WILREKS ELRL.

CORSORCIO CHANTA UMACA ANDARAPA 5,R.L. - C.CHUA

HERRUA 5 ¥ B GENERALES SAL.

CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA SENOR DE QOYLLORITY S.RL.

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES SALOME 19 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
A & HR CONSTRUCTORA GENERALES ENPRESA INDIVIDUAL Df RESPONSABILIDAD LIMITADA

n,wms
9/04/2008
12/042025
17/04/2025
21/04/2029
17/04/2023
2104/ 1023
13/04/ 2025
21/04/2025
21/04/2028
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Vado
Vabdo
Valido
Vibdo
Vibdo
Vilido
Vikido
Vikdo
Vikdo

22/08/2025 2060011
0/04/2025
12/08/2025
17/04/2025
21/04/2023
17/08/2023
21/04/2025
13/04/2025
1/04/2028
21/04/2025

20600433131
20600408101
20600605918
20600710312
1601000997
0601084113
20601193907
20601365295

00 b
Qo
Qel
Qel
Qol
0ol
Qol
Oell
Qe
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EMPRESA LLANCCARISUNCHIS S.R.L. 16/04/1025 16/04/2025 20602784534
61 ProveedorconRUC 20602802407  GUTPA WS, S.RL. 2/04/2025 Vikde 10042025 10602803407 Oﬁ»L
61 ProvesdorconRUC 2604373205  CORPORACION CONSTRUCTORA WILLAMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA nJt42018 Vildo 004205 16060725 Qo]
64 Proveedor conRUC 20604961263  JEEXA INGENTERIA Y CONSTRUCCION SA.C. 14/00/2025 Vildo 14/04/2015 20604961263 Qo]
65 ProveedorconRUC 20605680756  FACTORIA DSORIO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIOAD LIMITADA 10/042025 Vibdo 10/04/1975 20603480756 Qel
b ProvesdorconRUC 200391656  CONTRATISTAS b EJECUTORES FH HUAMAN ENPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA 18/08/2025 vildo 18/04/2025 20603921656 Qol
67 ProveedorconRUC 20606131000  CONRICONTRATISTAS ¥ ASOCIADOS ELRL. - CONRI ELRL 17/042025 Vibido 17/04/205 20606131900 Qo
0 ProveedorconRUC 20606314028  CONSTRUCTORA ¥ EJECUTORA ROMAN S.A.C njos/2025 vilido 1042025 20606314028 Qol
09 ProveedorconRUC 20606365951  DECORALFA CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 20/04/2025 Vilido 20/04/2025 20806365951 Qe
70 ProveedorconRUC 20606621847  MULTISERVICIOS IMDESA SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA nfo01s Vilido /04205 20606621847 Qo
1 rgavos encoados. maarcs 1 mgey; S 810 70 Pigea T
s i
CONSTRUCTORA GOLDEN EAGLE SOCTEDAD ANORIMA CERRADA - CONSTRUCTORA GOLDEN EAGLE SAC. nm.tms 12/04/2025 20606687
70 ProveedorconRUC 0607796140  FAROMEC CONTRATISTAS GENERALES SA.C 21/04/2025 Viid 20/04/2005 20607796140 Oo_
75 DrowedorconRUC 20607812897 R PERLAPINCOS SAC 2004/ 2025 vikde 20042005 10607812897 fel
74 Proveedor conRUC 20608168428  FREDERICELRL. 11/04/2025 Vilido 11/04/2025 20608168428 Qel
75 ProvesdorconRUC 20609025039  EMPRESA CONSTRUCTORA & CONSULTORA - SERVICIDS MULTIPLES ACUA S.AL 18/04/2025 vilido 18/04/2015 20009025035 Qel
76 ProvesdorconRUC 20610077124 SERRARE ELRL 21/04/2025 Vikdo 2/04/2025 2081007734 Qo
70 ProveedorconRUC 20610530932  TLLARI CONSTRUCTORA Y CONSULTORA E.LRL. 12/04/ 2025 Vibdo 12/04/2005 20610530932 Qo
78 ProveedorconRUC 20611667109  F SENOR DE LOS MILAGROS ELRL. 20/04/2023 Vilide 20/04/2015 20811667109 Qol
79 ProvesdorconRUC 0612311634 CELAGE AG EIRL 13/04/2025 Vilide 13/04/205 20612311634 Qo[
80 ProvesdorconRUC  J061I765388  AY G EJECUTORES CONTRATISTAS GENERALES SAC. 13/04/2025 Vilid 13/04/2025 20613765388 Qol
! sapsves weserades. mostaece | mgsios) de 710 80 Pigra B/
it
81 ProvedorconRUC 20613893991 )0 INGENTERDS & PROYECTISTAS SAL. 2/04/2025 20042015 20613893801
§1 epsios ensoriades. mostanes | ngavois) de 1 81 Pagasi
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SEGUNDO:

Acto seguido, en conformidad al Articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se da a conocer la presentacion
de ofertas de forma electrénica a través del SEACE, los cuales son descargadas de acuerdo al siguiente detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : ‘GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC

Nomenciatura : AS-5M-8-2025-DRTC-A/C.S.-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

NO PAVIMENTADA - TRAMO: MOYOCORRAL (KM 02+090) - HUAYLLABAMBA-KARKATERA (KM 24+000) - DISTRITO
DE TAMBURCO - ABANCAY - APURIMAC.

10472925071 [PUMA GONEALE'S NILVIA 2310412025 101924 Electronico
[ 20564131203 | EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E | R L 2310412025 8.44.04 Efectonico
20600605918 | SEPROVA E 1R L 23104/2025 193410 Eleciomeo
20490759019 | INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA 23/04/2025 20:11:07 Electronico
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
20365901733 | ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA 23/04/202% 20:18:29 Electironico
[ 10464749786 | CACERES INFANZON DAVID 2310412025 205754 Elecuonico
20365901148 | ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 2310872025 270134 Electomico
20491228378 | EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE 23/04/2025 21.48.03 Elecyonico
RESPONSABILIDAD LIMITADA . CABSAR
20490192540 | ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR eiing 2310412025 215217 Electronico
10460596527 | MALLMA SOLAND JOSEFA 23/04/2025 2154 38 Electronico
70527820821 | CEAT E IR LTDA 2310412025 222619 Electionico
10310246765 | HUAMANI CAYLLAHUA TADEO 231042025 223224 Electronico
10100925937 | SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 23/04/2025 23:12:31 Electron
20564492133 | H & T CORPORAGION ANDAHUAYLAS ETR L 2310412025 232824 Electorndo
mamkcmo CALLA ALICIA e 2310412025 233558
e} -
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ADMISION DE OFERTAS:

TERCERO:
Se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admisién de las ofertas, establecida en el
numeral 2.2 del Capitulo II de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccion y la determinacion si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales de los términos de referencia, Se procede a la revision de las ofertas para
determinar el postor que cumpla con los requisitos obligatorios de las bases integradas, el cual se detalla en el siguiente cuadro:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
LITERAL | LITERAL B) LITERAL C) LITERAL D) LITERAL | LITERAL G) | LITERAL
A) DOCUMENTO | DECLARACION DECLARACION F) PROMESA DE H)
DECLARACI QUE JURADA DE A JURADA DE DECLARACI | CONSORCIO PRECIO
NOMBRE O RAZON SOCIAL | ON JURADA | ACREDITA LA ACUERDO AL CUMPLIMIENTO | ON JURADA | DE SER EL DE LA ESTADO
DEL POSTOR DE DATOS | REPRESENTAC | LITERAL b) DEL DE LOS DE PLAZO CASO. OFERTA.
DEL ION DE QUIEN ART. 52 DEL TERMINGS DE DE ANEXO ANEXO
No POSTOR SUSCRIBE LA REGLAMENTO REFERENCIA EN PRESTACIO N°05 N°06
ANEXO OFERTA ANEXO N°02 N DEL
NOO1 EL CAPITULO 11T SERVICIO
DE LA PRESENTE | “aANEXO
SECCION N°04
ANEXO N°03
1 | PUMA GONZALES NO NO NO
NILVIA NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N/C cumpe | AomITIDO
2 | EMPRESA UNION
KAQUIABAMBA E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
3 SEPROVAE.LR. L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
4 | INVERSIONES Y
CONTRATISTAS
CONTRERAS GM
EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
5 | ASOCIACION CIVIL
TICA PALLANA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
6 g‘:(\:,?gEs INFANZON CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
7 | ASOCIACION CIVIL
PERLA PINCOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
8 | EMPRESA CABSAR
PHUYQO SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
LIMITADA - CABSAR
PHUYO S.R.L.
9 | ASOCIACION CIVIL
SIWAR SIWAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
10 gﬂc‘;‘sl“ég\ SOLANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
11 | CEAT E.LR.LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
12 ?XSESNI CAYLLAHUA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
13 fi?PNgg%ROMAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
14 |H & F CORPORACION
PLE CUMP
ANDAHUAYLAS ELR.L. CUMPLE CUMPLE CUM MPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
15 | PUMACAYO CALLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/C CUMPLE | ADMITIDO
n
/ ,.s‘i:(_\
N\
2/ geGUNDO \H
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CUARTO:
Acto seguido, se procede a evaluar conforme a los factores de evaluacion previstos en las bases de las propuestas debidamente
admitidas CAPITULO 1V, FACTORES DE EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados tal como se detalla en el siguiente

cuadro:
FACTORES DE EVALUACION
B1RO% BONIFICACI
FACT./EVA. 1
H“ NOMBRE O RAZON SOCIAL PRECIO PUNTAJE ON POR B%’:‘":g;c TOTAL
DEL POSTOR OFERTADO PRECIO MEJORA 1 COLINADANCI REMYPE PUNTAJE
(Max. 90 (Max. 10 10% 5%
puntos) puntos)
4 |EMPRESAUNIONKAQUABAMBA S/ 137,28160 90 10 10 5 115
ELR.L.
2 SEPROVAE.ILR.L S/137,281.60 90 10 10 5 115
INVERSIONES Y CONTRATISTAS
CONTRERAS GM EMPRESA
2 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD S/137,281.60 90 * ® 5 146
LIMITADA
4 ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA S/137,281.60 a0 10 10 5 115
5 CACERES INFANZON DAVID S/137,281.60 90 10 10 5 115
6 ASOCIACION CVIL PERLA PINCOS S/137,281.60 a0 10 10 5 1186
EMPRESA CABSAR PHUYO
SOCIEDAD COMERCIAL DE
7 RESPONSABILIDAD LIMITADA - SH 20160 90 g 0 8 108
CABSARPHUYO S.R.L.
8 ASQOCIACION CIVIL SMAR SIWAR S/137,281.60 90 10 10 5 115
9 MALLMA SOLANO JOSEFA S/137,281.60 90 10 10 5 115
10 |CEATE.LR.LTDA. S/137,281.60 90 10 0 5 105
M HUAMANICAYLLAHUA TADEO S/137,281.60 90 10 10 S 115
12 |SANCHEZ ROMANHIPOLITO S/137,281.60 90 10 0 5 105
H & F CORPORACION
ANDAHUAYLAS E LR.L. S/137,281.60 90 10 10 5 115
PUMACAYO CALLA ALICIA S/137,281.60 90 10 10 5 1156

e CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CABSAR PHUYO S.R.L.

(MEJORA 01).

En los folios 12 al 01 de la oferta técnica, el postor no acredita la estructura en la implementacién y ejecucion del Plan de

Manejo Ambiental.
o CEATE.LR.LDA

No le corresponde la bonificacion por colindancia del 10%.

e SANCHEZ ROMAN HIPOLITO

No le corresponde la bonificacion por colindancia del 10%.

QUINTO:

Teniendo ofertas empatadas se procede a la aplicacién de las bases donde determina en el supuesto de que dos (02) o mds ofertas
empaten, la determinacién del orden de prelacidn de las ofertas empatadas se efectie siguiendo estrictamente el orden establecido
en el literal b) del numeral 74.2 del Articulo 74 del Reglamento: “En gl supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la
determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se realizafa través de sorteo”

En ese sent;dése efectua
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REPORTE DEL DESEMPATE

Entidad Convocante :  GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC-TRANSPORTES APURIMAC Objeto de la Contratacion Servicio

Nomenciatura : AS-SM-8-2025-DATC-A/C.S.-1 Nro. Convocatoria : 1

Descripcion del Objeio CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO

Datos del ltem y sorteo
Numero Item 1 Fecha : 30042025 Hora : 11:45 AM
Descripcion item CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL Usuario que actualizo : MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO

Listado del Resultado del Desempate

SEPROVAE LR.L

20600605918

1

10464749786 CACERES INFANZON DAVID 115.0 S1 2
20564492133 H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E IR L 1150 St S 3
20490192540 ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR 1150 Si St 4
20365901148 ASOCIACION CIVIL PERLA PINCOS 115.0 St St 5
20490759019 INVERSIONES ¥ CONTRATISTAS CONTRERAS GM EMPRESA INDIVIDUAL DE 1150 S8 St 6
20365901733 ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA 115.0 St S

10451772932 PUMACAYO CALLA ALICIA 1150 St Si 8
10310246765 HUAMANI CAYLLAHUA TADEO 1150 St St 9
20564131203 EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E LR.L 115.0 St St 10
10460596527 MALLMA SOLANO JOSEFA 1150 St S1 1
20527820821 CEATEIRLTDA 1050 S ] 12
10100925937 SANCHEZ ROMAN HIPOLITO 105.0 St St 13
20491228378 EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 1050 St S 14

SEXTO:

Acto seguido se procede a calificar a los postores de acuerdo al orden de prelacion segin reporte de resultados de desempate
realizados en el SEACE, segun lo antes mencionado; luego de culminada la evaluacion el comité de seleccién califica a los postores
que pasaron a esta etapa los cuales son primer y segundo lugar segin orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Eé?.iNagi NOMBRE O ’i“zo“ B.1 —p B.3.2 EXPE:i‘;N cia | G- EXPERIENCIA ESTADO
SOCIA EQUIPAM}IENTO FORMACION CAPACIT. ACI()N DEL DEL POSTOR EN LA
ESTRATEGICO | /" ool ica | DEL gf:\s;gum oL ESPECIALIDAD
CLAVE
SEPROVA E.LR.L . ) . . NO
1 NO CUMPLE CALIFICA
CACERES NO
2 INFANZON DAVID NO CUMPLE & z = C CALIFICA
H&F
CORPORACION
3 ANDAHUAYLAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
E.LR.L.
ASOCIACION
CIVIL SIWAR NO
B NO CUMPLE - . } B
SIWAR CALIFICA
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ASOCIACION
CIVIL PERLA NO
5 NO CUMPLE = - - -
PINCOS CALIFICA
INVERSIONES Y
CONTRATISTAS
CONTRERAS GM
EMPRESA NO
NO CUMP| - - - -
4 INDIVIDUAL DE D-CLRELE CALIFICA
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ASOCIACION CIVIL NO
7 TICA PALLANA NO CUMPLE - - - - CALIFICA
PUMACAYO CALLA NO
8 ALICIA NO CUMPLE - - £ . LA
HUAMANI NO
9 CAYLLAHUA TADEO NO CUMPLE = - e s GaiTEek
EMPRESA UNION
KAQUIABAMBA NO
1 NO CUMPLE - - - =
. E.I.R.L. CALIFICA
MALLMA SOLANO NO
11 JOSEFA NO CUMPLE - = . - CALIFICA
CEAT E.ILR.LTDA. NO
12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ~ CALIFICA
SANCHEZ ROMAN NO
13 HIPOLITO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ~ CALIFICA
EMPRESA
CABSAR PHUYO
SOCIEDAD
COMERCIAL DE NO
14 RESPONSABILIDA NO CUMPLE - - - - CALIFICA
D LIMITADA -
CABSAR PHUYO
SR.L.

e SEPROVAE.IR.L
NO CALIFICA: En los folios 30 al 34 de la oferta técnica, el postor adjunta informacién sobre un camién volquete cuya
capacidad de carga no se encuentra dentro del rango establecido en las bases integradas. Segun dichas bases, se requiere
una capacidad de carga entre 5.00 a 8.00 toneladas. Por lo tanto, lo presentado por el postor no cumple con lo
solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos

e CACERES INFANZON DAVID
NO CALIFICA: 1 de la oferta técnica, el postor adjunta informacién sobre un camién volquete cuya
capacidad de carga no se encuentra dentro del rango establecido en las bases integradas. Segun dichas bases, se requiere
una capacidad de carga entre 5.00 a 8.00 toneladas. Por lo tanto, lo presentado por el postor no cumple con lo
solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos

¢ ASOCIACION CIVIL SIWAR SIWAR
NO CALIFICA: En los folios 26 al 31 de la oferta técnica, el postor adjunta informacion sobre un camién volquete cuya
capacidad de carga no se encuentra dentro del rango establecido en las bases integradas. Seg(n dichas bases, se requiere
una capacidad de carga entre 5.00 a 8.00 toneladas. Por lo tanto, lo presentado por el postor no cumple con lo
solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos

PERLA PINCOS
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NO CALIFICA: En los folios 28 al 33 de la oferta técnica, el postor adjunta informacién sobre un camién volquete cuya
capacidad de carga no se encuentra dentro del rango establecido en las bases integradas. Segin dichas bases, se requiere
una capacidad de carga entre 5.00 a 8.00 toneladas. Por lo tanto, lo presentado por el postor no cumple con lo
solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos

INVERSIONES Y CONTRATISTAS CONTRERAS GM E.I.R.LIMT.

NO CALIFICA: En los folios 24 al 29 de la oferta técnica, el postor adjunta informacién sobre un camién volquete cuya
capacidad de carga no se encuentra dentro del rango establecido en las bases integradas. Segtin dichas bases, se requiere
una capacidad de carga entre 5.00 a 8.00 toneladas. Por lo tanto, lo presentado por el postor no cumple con lo
solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos

ASOCIACION CIVIL TICA PALLANA

NO CALIFICA: En los folios 28 al 33 de la oferta técnica, el postor adjunta informacion sobre un camién volquete cuya
capacidad de carga no se encuentra dentro del rango establecido en las bases integradas. Seg(n dichas bases, se requiere
una capacidad de carga entre 5.00 a 8.00 toneladas. Por lo tanto, lo presentado por el postor no cumple con lo
solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos

PUMACAYO CALLA ALICIA

NO CALIFICA: En los folios 25 al 32 de la oferta técnica, el postor adjunta combi de 16 asientos y camidn volquete de
6 ton, de acuerdo a las bases integradas en el equipamiento estrategico indica que se debe acreditar mediante
Declaracion Jurada del equipamiento para el minivan y/o vehiculo ligero y camion volquete (segun formato
del postor, de lo manifestado, el postor no adjunta dicha declaracion jurada tanto para la combi de 16 asientos y el
camidn volguete de 6 ton. Por lo tanto, lo presentado por el postor no cumple con lo solicitado y no califica conforme
a los criterios establecidos

HUAMANI CAYLLAHUA TADEO

NO CALIFICA: En los folios 25 al 32 de la oferta técnica, el postor adjunta informacién sobre un camidn volquete cuya
capacidad de carga no se encuentra dentro del rango establecido en las bases integradas. Segin dichas bases, se requiere
una capacidad de carga entre 5.00 a 8.00 toneladas. Por lo tanto, lo presentado por el postor no cumple con lo
solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos

EMPRESA UNION KAQUIABAMBA E.L.R.L.

NO CALIFICA:Enl li 2 al 36 de la oferta técnica, el postor adjunta informacion sobre un camién volquete cuya
capacidad de carga no se encuentra dentro del rango establecido en las bases integradas. Seg(n dichas bases, se requiere
una capacidad de carga entre 5.00 a 8.00 toneladas. Por lo tanto, lo presentado por el postor no cumple con lo
solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos

MALLMA SOLANO JOSEFA

NO CALIFICA: En los folios 26 al 31 de la oferta técnica, el postor adjunta informacién sobre un camion volquete cuya
capacidad de carga no se encuentra dentro del rango establecido en las bases integradas. Segin dichas bases, se requiere
una capacidad de carga entre 5.00 a 8.00 toneladas. Por lo tanto, lo presentado por el postor no cumpie con lo
solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos

CEAT E.L.R. LTDA

NO CALIFICA: En los folios 47 al 57 de la oferta técnica, el postor adjunta informacion sobre la experiencia del
responsable tecnico en donde se verifico que no cumple con la Experiencia minima de (02) afios. Por lo tanto,
lo presentado por el postor no cumple con lo solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos.

SANCHEZ ROMAN HIPOLITO

NO CALIFICA: En los folios 45 al 55 de la oferta técnica, el postor adjunta informacion sobre la experiencia del
responsable tecnico en donde se verifico que no cumple con la Experiencia minima de (02) afios. Por lo tanto,
lo presentado por el postor ne cumple con lo solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos.

EMPRESA CABSAR PHUYO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CABSAR PHUYO
S.R.L. '
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NO CALIFICA: En los folios 29 al 25 de la oferta técnica, el postor adjunta informacion sobre un camién volquete cuya
capacidad de carga no se encuentra dentro del rango establecido en las bases integradas. Segiin dichas bases, se requiere
una capacidad de carga entre 5.00 a 8.00 toneladas. Por lo tanto, lo presentado por el postor no cumple con lo
solicitado y no califica conforme a los criterios establecidos

SEPTIMO:

Acto seguido de acuerdo con los resultados del cuadro de Evaluacién, Calificacion, en conformidad al Articulo 74 y 75 del Reglamento

y orden de prelacion, el comité de seleccién Otorga la buena pro, al postor que se detalla en el cuadro siguiente:

NOMBRE O
RAZON H & F CORPORACION ANDAHUAYLAS E.LR.L. |RUC: 20564492133
SOCIAL:
Representante | HUARACA SOLGADA SIMION DNI: 31179895
Domicilio AVENIDA GIRASOLES 170(COSTADO D IE MANUEL VIVANCO C3P CL VERDE) /APURIMAC-
Legal: ANDAHUAYLAS-ANDAHUAYLAS

Monto
Ofertado: S/. 137,281.60

Finalmente:

Siendo las 14:30 Horas del mismo dia, Mes y Afio se da por culminada la reunion firmada por los Integrantes del comité de
Seleccién, suscribiendo la presente acta luego de ser leida y aprobada, para su publicacién de los resultados del presente
procedimiento de seleccion

El resultado del presente Proceso de Seleccion serd publicado a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, el mismo gue se entendera notificado el mismo dia de su publicacién de conformidad a lo estab!ec:do en el Articulo
63° del Reglamento de la Ley 30225 - Ley de Contrataciones del Estado vigente.

aner Miem Titular
CPC. MARCO SALDIVAR BUENDIA SULLO




